Forma 2017 incluye Netafim Ltd.

Mexichem SAB de CV y Subsidiarias

Balance Consolidado Pro Forma  2017

Adquisición de Netafim

USD in million

Balance general
   Marzo 2017

reportado

Netafim Marzo

2017 IFRS

Ajuste

adquisición

Marzo  2017

Pro-forma

Junio  2017

reportado

Netafim Junio

2017 IFRS

Ajuste

adquisición

Junio   2017

Pro-forma

A

c

c

u

Septiembre 2017

reportado

Netafim Septiembre

2017 IFRS

Ajuste

adquisición

Septiembre 2017

Pro-forma

A

c

c

u

Diciembre 2017

reportado

Netafim

Diciembre 2017

IFRS

Ajuste

adquisición

Diciembre 2017

Pro-forma

Activo total

Efectivo y equivalentes de efectivo 597   26   (225)   398   735   33   (225)   543   740   35   (225)   550   1,900   44   (1,225)   719

Cuentas por cobrar netas 1,055   230   1,285   1,183   259   1,442   1,137   236   1,373   975   224   1,199

Otros activos circulantes 1,103   197   1,300   1,127   203   1,330   1,152   234   1,386   1,078   224   1,302

Total activo circulante 2,755   453   (225)   2,983   3,045   495   (225)   3,315 3,029   505   (225)   3,309   3,953   492   (1,225)   3,220

Activo largo plazo 5,765   160   1,243   7,168   5,791   165   1,223   7,179   5,759   166   1,218   7,143   5,807   163   1,208   7,178

Activo total 8,520   613   1,018   10,151   8,836   660   998   10,494   8,788   671   993   10,452   9,760   655   (17)   10,398

Pasivo circulante

Créditos bancarios y porción circulante de deuda largo

plazo
62   28   200   290   52   31   200   283   53   47   200   300   45   21   200   266

Proveedores y letras de crédito de proveedores 1,392   135   1,527   1,479   153   1,632   1,426   144   1,570   1,362   142   1,504

Otros pasivos corto plazo 590   107   697   647   103   750   600   105   705   723   105   828

Total pasivo circulante 2,044   270   200   2,514   2,178   287   200   2,665   2,079   296   200   2,575   2,130   268   200   2,598

Créditos bancarios y deuda largo plazo 2,253   85   1,000   3,338   2,270   89   1,000   3,359   2,248   85   1,000   3,333   3,210   85   3,295

Otros pasivos largo plazo 515   58   (38)   535   574   61   (38)   597   615   65   (38)   642   739   65   (38)   766

Total de pasivo 4,812   413   1,162   6,387   5,022   437   1,162   6,621   4,942   446   1,162   6,550   6,079   418   162   6,659

Capital social 1,755   184   (184)   1,755   1,755   184   (184)   1,755   1,755   184   (184)   1,755   1,755   184   (184)   1,755

Utilidades retenidas y otros ingresos integrales 1,014   15   1,029   1,085   13   1,098   1,141   11   1,152   1,048   12   1,060

Capital contable mayoritario 2,769   199   (184)   2,784   2,840   197   (184)   2,853   2,896   195   (184)   2,907   2,803   196   (184)   2,815

Capital contable minoritario 939   1   40   980   974   1   45   1,020   950   -   45   995   878   -   46   924

Total de pasivos y capital contable 3,708   200   (144)   3,764   3,814   198   (139)   3,873   3,846   195   (139)   3,902   3,681   196   (138)   3,739

Pro-Forma  Marzo 2017 Pro-Forma  Junio 2017 Pro-Forma  Septiembre 2017 Pro-Forma  Diciembre 2017

Mexichem SAB de CV y Subsidiarias

Estado de Resultados Consolidado Pro Forma  2017

Adquisición de Netafim

ESTADO DE RESULTADOS
1T17

reportado

Netafim 1T17

IFRS

1T17

Pro-forma

2T17

reportado

Netafim 2T17

IFRS

2T17

Pro-forma

Enero-Junio

2017

3T17

reportado

Netafim 3T17

IFRS

3T17

Pro-forma

Enero-

Septiembre

2017

4T17

reportado

Netafim 4T17

IFRS

4T17

Pro-forma

2017

reportado

Netafim 2017

IFRS

2017

Pro-forma

Ventas netas 1,394   227   1,621   1,463   276   1,739   3,360   1,504   199   1,703   5,063   1,468   248   1,716   5,829   950   6,779

Costo de ventas 1,086   154   1,240   1,074   188   1,262   2,502   1,130   139   1,269   3,771   1,086   169   1,255   4,376   650   5,026

Utilidad bruta 308   73   381   389   88   477   858   374   60   434   1,292   382   79   461   1,453   300   1,753

Gastos de operación 187   47   234   165   51   216   450   173   46   219   669   219   59   278   744   203   947

Utilidad (pérdida) de operación 121   26   147   224   37   261   408   201   14   215   623   163   20   183   709   97   806

Intereses pagados y utilidad cambiaria 44   6   50   75   5   80   130   44   6   50   180   13   5   18   176   22   198

Participación en asociada (0)   -   (0)   (0)   -   (0)   (1)   (1)   -   (1)   (2)   (1)   -   (1)   (3)   -   (3)

Utilidad (pérdida) por operaciones continuas antes de impuesto a la utilidad77   20   97   149   32   181   279   158   8   166   445   150   15   166   536   75   611

Impuesto causado 29   5   34   40   7   47   81   34   3   37   119   7   4   11   110   19   129

Impuesto diferido (5)   -   (5)   23   -   23   18   28   -   28   47   20   -   20   66   -   66

Impuesto a la utilidad 24   5   29   63   7   70   99   62   3   65   166   27   4   31   176   19   195

Utilidad (pérdidas) por operaciones continuas 53   15   68   86   25   111   180   96   5   101   279   123   11   135   360   56   416

Operaciones discontinuadas 1   -   1   4   -   4   5   (4)   -   (4)   1   (145)   (145)   (144)   -   (144)

Utilidad (pérdida) neta consolidada 54   15   69   90   25   115   185   92   5   97   280   (22)   11   (10)   216   56   272

Interés minoritario 1   3   4   25   5   30   34   30   1   31   65   (36)   2   (34)   20   11   32

Utilidad (pérdida) neta mayoritaria 53   12   65   65   20   85   150   62   4   66   215   14   9   24   195   45   240

EBITDA 202   34   236   327   47   374   610   300   21   321   931   277   31   308   1,106   133   1,239

En millones de dólares
Pro-Forma  1T17 Pro-Forma  4T17 Pro-Forma 2017Pro-Forma  2T17 Pro-Forma  3T17